ПРОТОКОЛ № 22/07-28/2
заседания Совета Ассоциации строительных организаций Новосибирской области

	г. Новосибирск
	«28» июля 2022 г.

Время начала заседания Совета: 14:00
Время окончания заседания Совета: 16:00
Количество членов Совета Ассоциации – 7.

Приняли участие в заседании Совета Ассоциации члены Совета Ассоциации:
	1. Болотников Сергей Борисович

	2. Середович Владимир Адольфович

	3. Скурихин Александр Владимирович

	4. Федорченко Максим Владиславович

	5. Щербаков Алексей Николаевич

Кворум имеется. Заседание правомочно принимать решения по всем вопросам повестки дня.

Предложено: избрать председательствующим на заседании Совета Ассоциации – Середовича В.А., секретарем заседания Совета Ассоциации – Щербакова А.Н.

Поручить секретарю собрания осуществлять подсчет голосов.

Голосовали: «За» - единогласно.

Председательствующий на заседании Совета Ассоциации: Середович В.А.
Секретарь заседания Совета Ассоциации: Щербаков А.Н.

Поручить секретарю собрания осуществлять подсчет голосов.

Повестка дня:
1. Принятие решения о необходимости страхования членами Ассоциации финансовых рисков, возникающих вследствие неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств по договорам строительного подряда, договорам подряда на осуществление сноса, заключенным с использованием конкурентных способов заключения договоров (далее также – договоры подряда), либо вследствие неисполнения или ненадлежащего исполнения функций технического заказчика при строительстве, реконструкции, капитальном ремонте, сносе объектов капитального строительства по таким договорам.

СЛУШАЛИ ПО ПЕРВОМУ ВОПРОСУ ПОВЕСТКИ ДНЯ: Председательствующим в соответствии с подпунктами 1.4.1.-1.4.5 Стандарта Ассоциации Требования к страхованию финансовых рисков членов Ассоциации строительных организаций Новосибирской области, возникающих вследствие неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств по договору строительного подряда, договору подряда на осуществление сноса, заключенным с использованием конкурентных способов заключения договоров, либо вследствие неисполнения или ненадлежащего исполнения функций технического заказчика при строительстве, реконструкции, капитальном ремонте, сносе объектов капитального строительства по таким договорам (утверждено решением Совета Ассоциации, протокол от 29.07.2021 г. № 22/07-29/2) (далее – Требования к страхованию финансовых рисков) предложено установить, что ненадлежащее исполнение членами Ассоциации нижеуказанных договоров строительного подряда, заключенных с использованием конкурентных способов заключения договоров (далее – договор подряда) может повлечь высокий риск выплаты из компенсационного фонда обеспечения договорных обязательств Ассоциации по следующим договорам подряда:

	№ п/п
	Наименование юридического лица
	ИНН
	ОГРН
	Реквизиты договора подряда (наименование, номер, дата)

	1.
	Общество с ограниченной ответственностью
«МКС Сервис»
	5401305150
	1085401004512
	Муниципальный контракт № 41 от 26.04.2022 года  на выполнение работ по комплексному капитальному ремонту здания Анжеро-Судженского городского суда Кемеровской области

	2.
	Общество с ограниченной ответственностью «Строительное управление РСТ»
	4205222932
	1114205023680
	Государственный контракт № 22/038 на строительство объекта капитального строительства от 22.04.2022 г. на выполнение работ по строительству объекта капитального строительства: «Детский сад на 140 мест. Кемеровская область, г. Полысаево, ул. Панферова»(часть 2)

	3.
	Общество с ограниченной ответственностью
«С-2»
	5406713114
	1125476091180
	Муниципальный контракт № 0851200000622001033 от 12.04.2022 на выполнение по заданию заказчика подрядных работ по строительству объекта: строительство лыжероллерной трассы в р.п. Маслянино

	4.
	Общество с ограниченной ответственностью

«СТС-Плюс»
	5405974032
	1165476085345
	Муниципальный контракт № 0351300107022000008 от 12.05.2022 на выполнение работ по ремонту путепровода по ул. Октябрьская магистраль в городе Новосибирске

В связи с чем, Председательствующим предложено принять решение об обязании членов Ассоциации по вышеуказанным договорам подряда, застраховать финансовые риски, возникающие вследствие неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств по договору строительного подряда, заключенному с использованием конкурентных способов заключения договоров, в страховой организации и на условиях, соответствующих Требованиями к страхованию финансовых рисков, со следующей страховой суммой:

	№ п/п
	Наименование юридического лица
	ИНН
	ОГРН
	Реквизиты договора подряда (наименование, номер, дата)

	Требуемый размер страховой суммы по договору страхования, руб.

	1.
	Общество с ограниченной ответственностью
«МКС Сервис
	5401305150
	1085401004512
	Муниципальный контракт № 41 от 26.04.2022 года  на выполнение работ по комплексному капитальному ремонту здания Анжеро-Судженского городского суда Кемеровской области
	44 210 103,66

	2.
	Общество с ограниченной ответственностью «Строительное управление РСТ»
	4205222932
	1114205023680
	Государственный контракт № 22/038 на строительство объекта капитального строительства от 22.04.2022 г. на выполнение работ по строительству объекта капитального строительства: «Детский сад на 140 мест. Кемеровская область, г. Полысаево, ул. Панферова»(часть 2)
	50 041 571,47

	3.
	Общество с ограниченной ответственностью
«С-2»
	5406713114
	1125476091180
	Муниципальный контракт № 0851200000622001033 от 12.04.2022 на выполнение по заданию заказчика подрядных работ по строительству объекта: строительство лыжероллерной трассы в р.п. Маслянино
	35 571 312,46

	4.
	Общество с ограниченной ответственностью

«СТС-Плюс»
	5405974032
	1165476085345
	Муниципальный контракт № 0351300107022000008 от 12.05.2022 на выполнение работ по ремонту путепровода по ул. Октябрьская магистраль в городе Новосибирске
	43 697 451,00

ГОЛОСОВАЛИ ПО ПЕРВОМУ ВОПРОСУ ПОВЕСТКИ ДНЯ:

«За» - 100% голосов;

«Против» - 0% голосов;

«Воздержался» - 0% голосов.

ПОСТАНОВИЛИ ПО ПЕРВОМУ ВОПРОСУ ПОВЕСТКИ ДНЯ:  В соответствии с подпунктами 1.4.1.-1.4.5 Требований к страхованию финансовых рисков установить, что ненадлежащее исполнение членами Ассоциации нижеуказанных договоров подряда может повлечь высокий риск выплаты из компенсационного фонда обеспечения договорных обязательств Ассоциации. В связи с чем принято решение обязать членов Ассоциации по нижеуказанным договорам подряда, застраховать финансовые риски, возникающие вследствие неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств по договору строительного подряда, заключенному с использованием конкурентных способов заключения договоров, в страховой организации и на условиях, соответствующих Требованиями к страхованию финансовых рисков, со следующей страховой суммой:

	№ п/п
	Наименование юридического лица
	ИНН
	ОГРН
	Реквизиты договора подряда (наименование, номер, дата)

	Требуемый размер страховой суммы по договору страхования, руб.

	1.
	Общество с ограниченной ответственностью
«МКС Сервис
	5401305150
	1085401004512
	Муниципальный контракт № 41 от 26.04.2022 года  на выполнение работ по комплексному капитальному ремонту здания Анжеро-Судженского городского суда Кемеровской области
	44 210 103,66

	2.
	Общество с ограниченной ответственностью «Строительное управление РСТ»
	4205222932
	1114205023680
	Государственный контракт № 22/038 на строительство объекта капитального строительства от 22.04.2022 г. на выполнение работ по строительству объекта капитального строительства: «Детский сад на 140 мест. Кемеровская область, г. Полысаево, ул. Панферова»(часть 2)
	50 041 571,47

	3.
	Общество с ограниченной ответственностью
«С-2»
	5406713114
	1125476091180
	Муниципальный контракт № 0851200000622001033 от 12.04.2022 на выполнение по заданию заказчика подрядных работ по строительству объекта: строительство лыжероллерной трассы в р.п. Маслянино
	35 571 312,46

	4.
	Общество с ограниченной ответственностью

«СТС-Плюс»
	5405974032
	1165476085345
	Муниципальный контракт № 0351300107022000008 от 12.05.2022 на выполнение работ по ремонту путепровода по ул. Октябрьская магистраль в городе Новосибирске
	43 697 451,00

Указанные члены Ассоциации обязаны заключить договор страхования в срок не позднее 14 (четырнадцати) календарных дней с момента вынесения настоящего решения Совета Ассоциации и в последующем обеспечить непрерывное страхование в течение всего периода выполнения работ по соответствующему договору подряда, а также двух лет после передачи результатов работ заказчику по такому договору подряда на условиях, предусмотренных Требованиями к страхованию финансовых рисков.

Страховая организация (страховщик), с которой указанные в настоящем протоколе члены Ассоциации обязаны заключить договор страхования, должна в полном объеме отвечать обязательным требованиям, установленным пункту 1.6 Требований к страхованию финансовых рисков.

По договору страхования финансовых рисков выгодоприобретателями должны являться соответствующий член Ассоциации, осуществляющий страхование финансовых рисков (страхователь) и указанный в настоящем протоколе, и иные члены Ассоциации, которые внесли взносы в компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств Ассоциации (застрахованные лица).

Вышеуказанные члены Ассоциации обязаны передать в Ассоциацию договор страхования финансовых рисков, письменное соглашение к нему не позднее 5 (пяти) дней с момента заключения, продления, изменения, досрочного прекращения договора страхования финансовых рисков с приложением правил страхования, заявления на страхование, копии документа об уплате страховой премии (страхового взноса).

Председательствующий на заседании Совета: ______________________ /Середович В.А.

Секретарь заседания Совета:

         ______________________ /Щербаков А.Н.